
Dializės slaugytojų ir LNDTA ilgametis 
bendradarbiavimas ir draugystė 

20 LNDTA konferencijų, skirtų slaugytojoms 





Vilniaus kraštas 



Dalia Garmuvienė 

 Darbo stažas 35 metai. Dirbo Vilniaus 
Antakalnio ligoninėje chirurgijos sk., vėliau 
nefrologijos sk. su transplantuotais pacientais. 
Nuo 1998 m. buvo viena iš pirmųjų slaugytojų, 
pradėjusių dirbti peritoninės dializės srityje 

 Organizuoja ir skleidžia žinias įvairiuose 
mokymuose (tiek profesionalams, tiek ir 
patiems pacientams)  

 Tai medicinos slaugytoja, turinti  aukštąjį 
žurnalistinį išsilavinimą. 1985-1989 m. mokėsi  
Vilniaus universitete ir baigė žurnalistikos 
specialybę. Rašė sveikatos tematika 
tuometiniuose laikraščiuose ir žurnaluose 

 Aktyviai dalyvauja medicinos darbuotojų 
profsąjunginiame darbe 

 Užaugino sūnų Lauryną 
 Aistra: kelionės. Ne tik keliauja po pasaulį, bet ir pati organizuoja trumpas 

keliones po Lietuvos gražiausias vietas, restauruotus dvarus 



Daiva Gedgaudienė 

 Hemodializių  srityje dirba nuo 1994 m.  
Pradėjo nuo Vilniaus Greitosios pagalbos 
ligoninės reanimacijos sk., kur buvo 
atliekamos ūminės hemodializės, vėliau 
dirbo Santariškių klinikose, UAB 
"Nefrohemoje", UAB "B.Braun". Dabar  
atlieka hemodializių procedūras ir yra 
vyr. slaugos administratorė "Trakų 
medicinos centre"  

 Per 22 darbo metus Daiva tapo aukštos 
klasės specialiste, gerai jaučiasi 
medicinos įstatyminiuose labirintuose. 
Savo patirtį perdavė daugybei naujai 
atėjusių dirbti slaugos specialisčių , o ne 
retai - "paprotina" ir gydytojus 

 Užaugino dvi šaunias dvynukes Justę ir Austę 
 Aistra po darbo: gamta, naminiai gyvūnai (pati augina šunį ir du katinus) 

 



Kauno kraštas 



Vilija Gėdvygienė 

 LSMUL Kauno klinikų Detoksikacijos 
skyriaus, UAB „B.Braun Avitum“ 
bendrosios praktikos slaugytoja, 
dializių srityje dirba 20 metų 

 Moko pacientus savarankiškai 
atlikti peritoninę dializę, juos 
prižiūri ir konsultuoja, veda 
aiškinamąjį darbą apie 
kraujagyslinių jungčių priežiūrą 

 Veda praktinius užsiėmimus 
podiplominių studijų 
organizuojamuose tobulinimosi 
kursuose 

 Dalyvauja klinikiniuose tyrimuose  
 



Giedrė Kavaliukienė 

 Dirba UAB ”Diaverum klinikos” Kauno klinikoje 
 Įgyvendino ir iniciatyviai plėtoja pacientų edukacinę programą  
 Aktyviai dirba komandoje siekiant pagerinti mūsų pacientų 

turimų  žinių apie lėtinę inkstų ligą lygį 



Ona Paškevičienė 

 LSMUL Kauno klinikų Detoksikacijos skyriaus 
vyr. slaugytoja – slaugos administratorė. 
Dializių srityje dirba 38 metus. Sukaupusi 
didelę patirtį, kuria noriai dalijasi su kolegomis 
ir pacientais 

 Skaito paskaitas konferencijose, 
podiplominiuose kursuose, pacientų 
renginiuose. Yra kursų slaugytojoms 
„Hemodializė ir gydomosios aferezės“ bei 
„Praktiniai peritoninės dializės klausimai“ 
vadovė 

 Dirba su pacientais „predializės“ mokyklėlėje, 
veda aiškinamąsias paskaitas apie pakaitinės 
inkstų terapijos metodus, mitybą, 
kraujagyslinės jungties priežiūrą. Moko 
pacientus atlikti peritoninę dializę 

    Nenuilstanti jaunosios slaugytojų kartos dializių srityje mokytoja 



Klaipėdos kraštas 



Rita Jurkuvienė 

 Dirba vyr. slaugytoja Respublikinėje Klaipėdos ligoninėje nuo 
pat hemodializių skyriaus įkūrimo pradžios 1993 metais 

 Ritos entuziazmas išlieka neblėstantis mokant pacientus, 
gydomus peritonine dialize ir hemodialize, ir dalijantis 
patirtimi su slaugytojomis 



Natalija Kuchareva 

 Nuo 1993 m. dirba Klaipėdos 
Jūrininkų ligoninėje, kai buvo 
atidarytas specializuotas 
nefrologijos ir dializių skyrius 

 Ilgametė Klaipėdos Jūrininkų 
ligoninės vyr. slaugytoja. 
Prižiūrėjo peritoninės dializės 
pacientus, rūpinasi pacientais, 
užsiima socialine rūpyba ir 
švietėjiška veikla 

 Skaito paskaitas, veda 
kvalifikacijos tobulinimo kursus 
slaugytojoms 



Genovaitė Lukauskienė 

 Klaipėdos Jūrininkų ligoninėje pradėjo dirbti nuo nefrologijos ir 
dializės skyriaus atidarymo 1993 metais 

 2001 m. dirba „Diaverum klinikose“ administratore ir vyr. slaugytoja 
 Pacientams yra kaip mama, sprendžia pagal kompetenciją 

medicinines, taip pat asmenines,  socialines problemas 
 Aktyviai dalyvauja „Gyvasties“ veikloje, lydi pacientus į žygius ir 

šventes 



Panevėžio kraštas 



Aušra Bielskienė 

 Nuo 1998 m. dirba Respublikinės 
Panevėžio ligoninės hemodializės skyriuje, 
bendrosios praktikos slaugytoja 

 Nuo 2001 m. – UAB"Nefromeda“ dializės 
centre, nuo 2002m. dirba kaip slaugos 
administratorius ir kaip bendrosios 
praktikos slaugytoja 

 Yra pareiginga, kruopšti, besidominti 
naujovėmis, ligoniams skaito paskaitas: 
apie arterioveninės fistulės priežiūrą, kaip 
reikia elgtis turint centrinės venos kateterį 

 Nuolat tobulina žinias konferencijose ir 
seminaruose, tarptautinėse konferencijose 
 



Virginija Kvedaravičienė 

 Dirba Biržų ligoninės hemodializės skyriuje nuo skyriaus 
įkūrimo pradžios –  1995 11 04  

 Puikiai atlieka pareigas, yra mylima ir gerbiama pacientų 
bei kolegų 



Irena Vasiliauskienė 

 Nuo 1992 m. yra Respublikinės Panevėžio ligoninės 
hemodializės skyriaus vyr. slaugytoja 

 Irena įkūrė Lietuvos dializės slaugytojų organizaciją ir 
keletą metų jai vadovavo 

 Daug dėmesio skiria pacientų ir slaugytojų švietimui, taip 
pat veda slaugytojų kvalifikacijos tobulinimo kursus 
 



 Šiaulių kraštas 



Lina Parieštienė 

 Dirba Respublikinėje Šiaulių 
ligoninėje nuo pat nefrologijos-
toksikologijos sk. įkūrimo 1991 
metais. Ji –  ligoninės patriotė, 
visuomet dirbo hemodializės srityje, 
su sunkiausiais pacientais atliekant 
skubias hemodializes 

  Lina yra gera pedagogė, ji paruošusi 
daug jaunų slaugytojų kitiems 
centrams ir apskrities ligoninėms 

 Puikiai įsisavina naujoves, yra jautri, 
geranoriška pacientams, draugiška ir 
pareiginga  

 Mėgsta keliauti ir ekstremalias 
situacijas (mėgsta greitį ir gerai 
vairuoja) 



Dėkojame Jums už kantrybę, 
pasiaukojantį darbą ir  

šiltas šypsenas 
 

Būkite laimingos! 
 
 


